
 
 

 

COMUNE DI PONTE SAN PIETRO 
               Cümü de Pùt San Piero 

      (PROVINCIA DI BERGAMO • Bèrghem) 

 

 

DECRETO DEL SINDACO N. 9 DEL 18-10-2019 

Registro Generale n.9 
 

Oggetto: NOMINA SEGRETARIO COMUNALE TITOLARE DELLA SEGRETERIA CONVENZIONATA TRA 

I COMUNI DI PONTE SAN PIETRO (CAPO CONVENZIONE) - BREMBATE DI SOPRA - CALUSCO 

D'ADDA, CLASSE II. 

 

IL SINDACO 
 
 

RICHIAMATO il Decreto n. 125 del 31/07/2018 emesso dalla Prefettura di Milano – Ufficio 

Territoriale del Governo di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale 

Lombardia con il quale si è preso atto della costituzione della convenzione di segreteria tra i 

Comuni di Ponte San Pietro – Brembate di Sopra – Calusco d’Adda il cui capo convezione di 

segreteria risultava essere il Comune di Ponte San Pietro di classe II; 

VISTO il decreto n. 237 in data 07/10/2019 della Prefettura di Milano – Ufficio Territoriale del 

Governo di Milano – Albo Segretari Comunali e Provinciali Sezione Regionale Lombardia (prot. n. 

0205752 del 07/10/2019), con il quale viene assegnato alla sede di segreteria convenzionata, di 

classe II, tra i comuni di Ponte San Pietro, Brembate di Sopra e Calusco d’Adda (BG) il dott. Paolo 

Zappa, iscritto all’Albo dei segretari comunali in servizio, nella fascia professionale B; 

RITENUTO dover procedere alla nomina del dott. Paolo Zappa, quale Segretario Comunale 

titolare della segreteria convenzionata della quale il Comune di Ponte San Pietro (di classe II) è 

capo convenzione, invitando contestualmente alla presa di servizio dal 1° novembre 2019; 

VISTO l’art. 15 del DPR 465/97; 

VISTA la deliberazione del C.d.A. Nazionale dell’ex AGES n. 150/1999 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

DECRETA 

 

1. Di nominare il dott. Paolo Zappa nato a Bergamo (Bg) il 20.09.1967, quale Segretario titolare 

della Segreteria convenzionata di Ponte San Pietro (capo convenzione) – Brembate di Sopra 

– Calusco d’Adda di classe II; 

2. Di fissare la decorrenza della nomina a far data dal 1° novembre 2019. 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Prefettura di Milano Albo Segretari 

Comunali e Provinciali, Sezione Regionale Lombardia, unitamente alla certificazione di 

accettazione e presa di servizio da parte del Segretario Comunale nominato. 



DECRETO DEL SINDACO N. 9 DEL 18-10-2019 

Registro Generale n.9 
 
4. Di trasmettere, altresì, copia del presente provvedimento ai Sindaci dei Comuni convenzionati 

di Brembate di Sopra e Calusco d’Adda. 

 

IL SINDACO 

Dott. Marzio Zirafa 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 conservato nella banca dati del Comune di Ponte 
San Pietro 

 

 

 

PER ACCETAZIONE 

Addì 18.10.2019 

Il Segretario Comunale  

Dott. Paolo Zappa 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del 
D.Lgs. n.82/2005 e norme collegate, conservato nelle banche 
dati del Comune di Ponte San Pietro 
 
 

 
 
 

 
 


